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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Keshilli i Ministrave

VENDIM
Nr, 96  dsee 2],2.1995
| PER
KRIJIMIN E DREJTORISE SB PERGJITHSHME TE AVIACIONIT
CIVIL

Né zbatim t& ligjit nr.7877, daté 30.11.1994 "Pér aviacionin
civil shqiptar", me propozimin e Kinistrisé s€ Industrisg, te

Transportit dhe Tregtise, Késhilii i Vinistrave

VENDOSTI:

”}.‘Té Fr;johet Drejtoria e Pergjithshme e Aviacionit Civil,

I

si i vetmi autoritet aeronautik ns vartssi té ministrit te

Industrisé, Transportit dhe Tregtis€, me gendér ng Tirans dhe
emértim t& shkurtér DPAC.

2. Objekti i Drejtorisg s& Pérgjithshme 1& Aviacionit Civil
t& jeté pércaktimi dhe rregullimi i marrédhénieve ndérmjet shtetit
dhe personave juridiké e fiziké shtetéroré e privaté, né pérputhje
me interesat komb&tare dhe normat teknike ndérkombEtare t& veprimta{
rive ng fushén e aviacionit civil. ‘

3. Drejtori i pérgjithshém dhe struktura organizative e késa
drejtorie caktohet nga ministri i Industrisg, Transportit dhe |
Troglify, v : :

4, Shpenzimet e funksionimit dhe buxheti i késaj drejtorie
pérballohen nga buxheti i shtetit dhe planifikohen nga Ministria
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e Industrisg, Transportit dhe Tregtiss.

5. Paga e drejtorit t& pérgjithshém dhe e punonjésve tg
Drejtorisé s& Peérgjithshme t& Aviacionit Civil t& jené sipas
vendimit t& Keéshillit t& Ministrave nr.393, daté 3.9.1992 "Per
Pagat e punonjésve té institucion;#e buxhetoégh; hdrysﬂﬁér me venc
min e Késhillit t& Ministrave nr.492, dats 10.10.1994.

6. Ministri i Industrisg, Transportit dhe Tregtisg miraton

rregulloren e Drejtorisé s& Pergjithshme t&é Aviacionit Civil.

7. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet ministri i

Industrisg, Transportit dhe Tregtisi.

Ky vendim hyn né fuqi m§ 1 mars 1995.
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